
1 

SMLOUVA  O  DÍLO č. 2020 -   
o 

generální opravu traktorové sekačky trávy ETESIA HYDRO 100P HVHP 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“) 

Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: 160 00  Praha 6 - Dejvice, Pod Juliskou 1621/5 

Správa ostrahy a služeb 61, U Prioru 6, 161 00  Praha 6 - Ruzyně 
IČ / DIČ: 00000205/CZ00000205 
Registrace: Zapsaný u Městského soudu v Praze, vložka ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu   
Zastoupen: Ing. Jaroslavem Kankiou, MSc, ředitelem DOS, na základě 

zmocnění č. j.: VLS-PMZ-2018-109-1900 ze dne 1. 11. 2018 

Ve věcech provozních:  

 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

Zhotovitel:         ADACOM s.r.o. 
se sídlem:  Říčany,17. listopadu 51/1916, PSČ 251 01 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
IČ:  45787841    
DIČ:  CZ45787841 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 1730 
Jednající: Jan Křivan, jednatel společnosti 
Osoba oprávněná k jednání: Jan Křivan 
Telefon/Fax:   
E-mail:  

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele generální opravu traktorové 
sekačky trávy ETESIA HYDRO 100P HVHP. 

1.2 Zhotovitel v souvislosti s plněním této smlouvy přebírá odpovědnost původce odpadu dle 
předpisů o ochraně životního prostředí a nakládání se všemi odpady vzniklými při realizaci díla, 
prací a činnosti s tím spojených a tyto náklady zhotovitele jsou zahrnuty v ceně. 

1.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí tak, aby dílo svou kvalitou i rozsahem 
odpovídalo účelu Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a provozních potřeb objednatele. 

0575



2 
 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto Smlouvou v rozsahu všech jejich příloh,  
se všemi Závaznými podklady,  s technickými normami (zejména ČSN a ČSN EN). 

1.4  Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé sloužit svému účelu plynoucímu z této 
Smlouvy, jinak účelu obvyklému.  

  

 

2.  Cena díla   

2.1  Cena díla, uvedeného v čl. 1 této Smlouvy je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, 
vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, 
a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně 
objednatele (např. odsunutí termínu zahájení, finanční zdroje v průběhu realizace apod.).   

2.2 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla použije pouze materiály a výrobky, 
které mají platné certifikáty, případně atesty na jakost, a které jsou výhradně nové a v prvotřídní 
jakosti.  

2.3  Zhotovitel je povinen provést v přímém vztahu k předmětu smlouvy (Zhotovení díla) i další, 
ve smlouvě a jejích přílohách výslovně neuvedené činnosti, o jejichž nutnosti, potřebnosti či 
vhodnosti jejich provedení zhotovitel ví či musí vědět, a které objednatel spravedlivě očekává či 
může očekávat, a které jsou obvyklé v rámci plnění předmětu této smlouvy s ohledem na stav 
informací ke dni podpisu této smlouvy. Práce a dodávky zhotovitele dle tohoto odstavce této 
smlouvy jsou již zahrnuty v ceně za dílo dle čl. V této smlouvy.   

2.4   Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací 
jednotlivých částí díla a díla jako celku. Mimo jiné zhotovitel přebírá také veškeré povinnosti 
plynoucí v souvislosti s plněním Smlouvy ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zejména odvoz a řádná likvidace 
odpadu), přičemž náklady spojené s plněním těchto povinností jsou zahrnuty v ceně díla  

2.5   Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH, bude účtována DPH 
k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude 
upravena písemným dodatkem k této Smlouvě. 

2.6   Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně na základě jediné faktury se splatností 14 dnů. 
Přílohou faktury bude objednatelem odsouhlasený a oboustranně podepsaný soupis 
provedených prací a dodávek, včetně výměrů odsouhlasených a podepsaný zástupcem 
objednatele - oprávněnou osobou z čl. IX. Odsouhlasený a podepsaný soupis provedených prací 
slouží jako podklad pro zpracování faktury za provedené práce. Objednatel není povinen fakturu 
odsouhlasit, jestliže je zhotovitel v prodlení s termíny nebo má dílo vady či nedodělky.   

 

3.       Doba a místa plnění 

Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno po podpisu této smlouvy, nejdříve však dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 5 týdnů ode dne předání 
sekačky k opravě dle data, uvedeného na protokolu převzetí sekačky k opravě od objednatele. 

 
 

4.  Další povinnosti objednatele a zhotovitele  

4.1.  O předání a převzetí sekačky bude sepsán písemný protokol.   

4.2  Zhotovitel se zavazuje během zhotovování díla i po jeho předání objednateli, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 



3 
 

se zhotovením díla. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, 
jakož i třetími osobami, které se na provádění díla podílejí.   

 
5.  Délka záručních lhůt 

5.1 Zhotovitel poskytuje záruku na veškeré věcné (materiálové, montážní či výrobní) a právní vady  
po dobu 12 měsíců. Tato záruční lhůta se počítá ode dne předání předmětné sekačky a to bez 
omezení počtu motohodin.  

5.2 Veškeré vady, závady a poruchy, které budou nárokovány na záruku, bude opravovat zhotovitel, 
nebo osoba jím pověřená. 

5.3 Náhradní díly spotřebního charakteru jako např. těsnění, pryžové součástky, provozní náplně 
apod. nejsou součástí záruky. 

 

6. Závazky a smluvní pokuty 

Smluvní strany se dohodli na následujících závazcích a smluvních pokutách: 

1. Smluvní pokuta za prodlení sjednaného termínu dodávky objednateli, a to ve výši 0,1% z ceny 
zboží bez DPH, kterého se prodlení týká, a to za každý den prodlení a případ. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení 
ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

3. Právo na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy prodlení na straně smluvních 
stran bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí. 

4. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

5. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).  

6. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
kupujícím prodávajícímu. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis 
a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo kupujícího 
účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní 
pokuty. Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně 
formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. 

7. Všechny zprávy zaslané jednou smluvní stranou faxem nebo e-mailem musí být druhou 
smluvní stranou do 24 hodin od přijetí potvrzeny faxem nebo e-mailem. 

 
 
7. Odstoupení od smlouvy 

Smlouvu není možné vypovědět s výjimkou možnosti odstoupení od smlouvy pro její podstatné 
porušení. 

Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují prodlení sjednaného termínu dodávky 
delší než 30 dní.   

Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují i skutečnost, že prokazatelně nahlášená 
závada nebude prostřednictvím servisního technika zhotovitele přešetřena do 15 kalendářních dní od 
jejího nahlášení. 

Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují i v záruční době neodstranění 
(objednatelem prokazatelně nahlášené) záruční vady na sekačce ve lhůtě 30 kalendářních dnů 
od jejího nahlášení, za předpokladu, že by tato záruční vada bránila běžnému užívání sekačky 



4 

a zhotovitel by v této lhůtě nezajistil k užívání náhradní sekačku obdobnou sekačce s nahlášenou 
záruční vadou. 

8. Vyšší moc
Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí zejména události, které nastaly za okolností, 
které nemohly být smluvními stranami odvráceny, které nebylo možné předvídat a které nebyly 
způsobeny zanedbáním povinností žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, 
záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga.  

Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí smluvní strana o takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení 
druhou smluvní stranu.  

9. Závěrečná ujednání

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami (pokud nebude
podepsána oběma smluvními stranami ve stejný den, je dnem podpisu den, kdy ji podepíše 
druhá smluvní strana) a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

9.2 Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za objednatele a zhotovitele nebo osobami jimi zmocněnými. 
Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh 
na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě,  je druhá smluvní strana povinna se k návrhu 
vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

9.3 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění, zejména ustanovením § 2586 a násl. objednatel i zhotovitel shodně 
prohlašují, že se budou při plnění této smlouvy řídit ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů, které se vztahují na provádění této veřejné zakázky. 

9.4 Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen. 

9.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran. 

9.6 Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních 
stran, připojují k ní smluvní strany své podpisy. 

V Praze dne ……………………….. 2020 V Říčanech  dne ………………………. 2020  

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Ing. Jaroslav KANKIA, MSc 
ředitel Divize ostrahy a služeb VLS ČR, s.p. 

Jan Křivan 
jednatel Adacom s.r.o. 

27.2. 27.2.



5 

Příloha č. 1 ke „Smlouvě 2020 -    “ 
o 

generální opravu traktorové sekačky trávy ETESIA HYDRO 100P HVHP 

I. Ceník
Cena díla v rozsahu požadovaných prací a opravy: 

1. Generální oprava pohonné jednotky včetně převodovky

2. Generální oprava žacího ústrojí

3. Generální oprava náprav

4. Generální oprava řízení

5. Generální oprava systému vykládání

byla dohodnuta na základě nabídkové ceny zhotovitele v celkové výši 387 200,00 Kč (slovy 
třistaosmdesátsedmtisícdvěstěkorunčeskýchšedesáttřihaléře), včetně DPH.  

Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

Rozpis ceny v Kč:   

cena bez DPH 320 000,00 Kč (slovy třistadvacettisíckorunčeských)  

DPH 67 200,00 Kč (slovy šedesátsedmtisícdvěstětkorunčeských)  

celková cena vč. DPH 387 200,00 Kč. 

V Praze dne …………………. 2020 V Říčanech dne ……………………. 2020 

za odběratele za dodavatele 

……………………………………………………….… …………………………………………………… 

Ing. Jaroslav KANKIA, MSc 
ředitel Divize ostrahy a služeb VLS ČR, s.p. 

Jan Křivan 
jednatel Adacom s.r.o. 

27.2. 27.2.


		2020-02-28T12:33:40+0100
	Unknown signer 196c35c80e3f181b8dc0853dbf178638c5406f92




